
令和３年９月29日

生徒及び保護者各位

茨城県立常陸大宮高等学校長 大曽根 淳

10月1日以降の日課及びワクチン接種について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動にご理解、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウィルスの感染者数の減少等により、９月30日(木)をもって緊急事態宣言が解除され

ると発表がありました。このことを受け、県教育委員会から10月１日(金)より通常の授業を再開するよう
通知がありました。
約１ヶ月の間、学校休業やオンライン学習指導等に対して、多大なるご理解とご協力をいただきました

ことを、心より感謝申し上げます。
一方、依然として新型コロナウィルスに感染する恐れが高いことから、引き続き校内でも感染対策を徹

底して参りますので、ご家庭におかれましても感染対策を講じていただきますようお願いいたします。
また、文部科学省より、ワクチン接種に関する正しい認識のもと、接種を判断していただくよう通知が

ありましたので、ワクチンに関する情報の入手先等について記載するとともに、学校生活上の注意事項も
掲載いたしましたのでご確認ください。
なお、ワクチン接種につきましては、強制するものではないことを申し添えます。

記

１ 10月１日以降の日課
(1) １日(金) 服装頭髪指導を行うため45分６時間授業 昼食有り
※ 台風16号の影響により、何らかの対応を取る場合には、別途緊急メール等でお知らせします。

(2) ４日(月) 通常50分６時間授業 昼食有り
(3) ５日(火)～８日(金) 第２学期中間考査 昼食なし
(4) 11日(月)～15日(金) 担任面談週間のため40分６時間授業 昼食有り
(5) 18日(月)以降 通常日課(50分６時間授業) 昼食有り

２ ワクチン接種
(1) 高校生等の若年層を対象としたワクチン接種が進んでおります。内閣府等から出される正確な情
報を基に、積極的なワクチン接種をお願いします。

(2) 休日等を含め、ワクチン接種をするときには、必ず担任へ連絡をお願いします。平日接種する場
合や接種後に副反応が出た場合には、欠席扱いしないなど、生徒の不利益にならないよう対応いた
します。

(3) ２回目のワクチンを接種し、約２週間経過後も感染(ブレイクスルー感染)の恐れがあることから、
気を緩めることなく、感染防止対策を継続してください。

３ ワクチンに関する情報
(1) ワクチンに関する動画はこちらへ[首相官邸ホームページ]

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/vaccine_arch.html
(2) ワクチンに関する疑問はこちらへ[厚生労働省ホームページ]

https://www.cov19-vaccine.mhlw.go.jp/qa/

４ 登校する際の注意事項
日常生活を含め、マスクの着用等感染対策を十分に行い、下記の事項も遵守してください。

(1) 発熱があったり、体調が悪かったりする場合には、担任(学校)に連絡をしてください。
(2) 登校後速やかに手洗いまたは手指の消毒と、うがいをしてください。
(3) 健康観察カードに必要事項を記入し、担任に提出してください。

５ 昼食
学校で昼食をとる場合は必ず黙食し、飲食後は速やかにマスクを着用してください。

６ その他
(1) 第２学期末考査は、年度初めの予定から１週間遅らせて、11月30日(火)から12月３日(金)に実施
します。

(2) ＰＣＲ検査を受けることになったり、濃厚接触者となったりした場合には、必ず担任へ連絡して
ください。

(3) 部活動につきましては、可能な限り感染症対策を行い、通常の活動となります。

問い合わせ先
茨城県立常陸大宮高等学校

TEL 0295-52-2175


